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Té nderuar qytetare té komunés sé Rahovecit,

Bazuar n& ligjin pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe Statutin e Komunés sé Rahovecit
Nr.10035, i datés: 29.03.2017, né Planin e Punes sé Kuvendit té Komunes dhe Rregulloren e
Punés s& Kuvendit, kemi kenagésiné té paragesim para jush raportin njemb&dhjeté mujor idhur
me aktivitetet, punét, angazhimet dhe arritjet e Kuvendit t& Komungs se Rahovecit pérgjate
periudh&s janar- nentor 2020.

N& sistemnin e vetéqgeverisjes lokale t& Republikés sé KosovEs, komuna éshté njesia themelore e
vetégeverisjes me ¢ ‘rast i gjithé territori i Kosoves éshté i ndaré né 38 komuna.

Kuvendi i Komunés dhe Kryetari | Kamunés jané organet kryesore t& komunés dhe qé té dyja
zgjedhen vec e vec dhe me vota te drejtpérdrejta té qytetaréve té komunes, té cilat jane
obliguara té ushtrojne kompetencat ne menyré ligjore dhe transparente, duke siguruar edhe
pjesémarrjen aktive t& gytetaréve né procesin e-'\;é-naimmarrjes sé organeve komunale.

Ky sistem promovon sjelljen demokratike, transparente dhe flogaridhénien e organeve t&
komunés si dhe garanton njé kontroll t& ndérsjelié ndérmjet organeve komunale.

N& kuadér t& organeve té Komungs sé Rahovecit, Kuvendi &shté organi mé i larté vendimmarreés,
i cili ushtron funksionin e tij né p&rputhje me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e

Komunés, Planin e Punés sé& Kuvendit & Komungés, Rregulloren e Punés sé Kuvendit.

QELLIMI 1 RAPORTIT

Pérmes kétij raporti jemi munduar té krijojmé njé pasgyrim té qgarté pér gytetarét, lidhur me
aktivitetet e t& zgjedhurve t& tyre. Ky raport ka pér géilim qe té rrit transparencén dhe

llogaridhé&nien e Kuvendit:té Komunés s& Rahovecit karshi qytetareve.

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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FUNKSIONIMI I KUVENDIT TE KOMUNES SE
RAHOVECIT _

Kuvendi i Komunés sé Rahovecit €shté organi mé i larté vendimmarrés i komunés, i cili
funksionon né hazé té legjislacionit pér vetéqeverisjen lokale né Republikén e Kosovés Nr.03/L-
040, Statutit té Komunés sé& Rahovecit Nr.1005, i datés: 29.03.2017, dhe Planit t& Punés sé
Kuvendit té Komunés. Kuvendi duhet té mbaj sé paku 10 mbledhje né vit, S {pesé) prejte
cilave duhet té mbahen né gjashtémujorin e paré té vitit. Ky éshté kriteri minimal i specifikuar, i
cili kérkohet té respektohet, ndérsa komunave u éshté l&né mundeésia té pérshtatin numrin e

mbledhjeve varésisht nga nevojat.

KOMITETET E KUVENDIT TE KOMUNES

Kuvendi i Komunés ka komitetet obligative sic jang:
~ Komiteti pér Politiké dhe Financa,
~ Komiteti pér Komunitete si dhe
» Komitetet konsultative ndihmése té cilat kan@ pér géllim shqyrtimin e hollésishém té
politikave, dokumenteve strategjike, vendimeve dhe rregulloreve té komunés nga
njéra ang, si dhe mbikgyrjen e veprimtarive té degés ekzekutive né anén tjetér,
Andaj, Kuvendi i Komunés, themelon komitete té posacme, té cilat e ndihmojné até né
pérmbushjen e kétyre obligimeve dhe ushtrimin e kétyre kompetencave.
Komitetet e Kuvendit té Komunés sé Rahovecit
~ Komiteti pér Politiké dhe Financa (i pérhersham)
»> Komiteti i Komuniteteve (i pérhersh&m)

» Komitetet Konsultative (Késhilldhénése)

KOMITETI PER POLITIKE DHE FINANCA

Komiteti pér Politiké dhe Financa &shté organi kryesor i Kuvendit t& Komunés, i cili shqyrton
paraprakisht té gjitha ¢éshtjet & parashihen té shqyrtohen né Kuvendin e Komunés. Késhtu
Komiteti pér Politiké dhe Financa &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e:

L
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v

Té gjitha politikave,

‘r

Dokumenteve fiskale dhe financiare,

v

Planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e planifikimit strategjik,

Y

Kornizés vjetore buxhetore afatmesme,

v

Planit vjetor té prokurimit,

\ 7

Rregullores vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat,

‘r

Planit vjetor t& punés pér auditimin e brendsh&m,

Y

Planit buxhetor vjetor, afatmesém dhe ¢do ndryshim té buxhetit gjaté vitit fiskal, si dhe

~ Marrjen e raporteve nga Kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin
Komunal.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, gjaté késaj periudhe raportuese ka pasur njé performancé té

miré duke e pérmbushur obligimin e tij ligjor, gé t& mbajé takimet e rregullta, por edhe té

trajtojé te gjitha dokumentet e réndésishme para se ato t€ kalojné pér diskutim né Kuvend.

Komiteti pér Politiké dhe Financa ka mbajtur gjithsej 12 (Dymbédhjeté) mbledhje pér

periudhén: janar —dhjetor, gjaté kétyre seancave ka diskutuar pika té ndryshme duke gené né

kompetencé té saj, ajo ka diskutuar dhe ka rekomanduar Kuvendit pér té gjitha ¢éshtjet gé i ka

pasur né rend t& dités.

Komiteti p&r Komunitete &shté komiteti i dyté obligativ i Kuvendit té Komunés, detyré e té cilit
éshté:
# Shqgyrtimi i pérputhshmérisé sé autoriteteve komunale me ligjin né zbatim.

~ Shqyrtimi i té gjitha politikave komunale, praktikave dhe aktiviteteve pér t'u siguruar
se respektohen plotésisht té drejtat dhe interesat e komuniteteve.

» | rekomandon Kuvendit t& Komunés masat qé& duhet t& ndérmerren pér té siguruar
jetésimin e dispozitave q& kané té b&jné me nevojén e komuniteteve pér té avancuar,
shprehur, mbrojtur dhe zhvilluar identitetin e tyre etnik, kulturor, fetar dhe gjuhésor, si
dhe pér té siguruar mbrojtje adekuate té t& drejtave té komuniteteve brenda

komunés.

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC ]
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Komiteti pér Komunitete si komitet i pérhershém né kété dymbédhjeté mujor ka vepruar né
ményré té rregullt dhe né pérbérje té ploté, dhe gjaté kétij viti ka mbajtur gjithsej gjashté (6)
mbledhje té rregulita.

KOMITETET KONSULTATIVE

Komitetet Konsultative - Kuvendi i Komunés themelon komitete konsultative apo késhillédhénés
sektorial me g&llim té sigurimit té pjesémarrjes sé qytetaréve né proceset e vendimarrjes né
komuné. Né Komunén toné& &shté i themeluar Komiteti pér Komiteti pér Auditim té Brendshém,

kurse Komiteti pér Shérbime Publike nuk éshté themeluar pasi gé ka déshtuar konkursi.

MBLEDH]JET'E KUVENDIT TE KOMUNES DHE

KOMITETEVE

Ligji per Vetégeverisje Lokale ka pércaktuar rregullat e mbajtjes sé takimeve té Kuvendit té
Komunés. Ky ligj ka normuar mbajtjen e sé paku dhjeté {10) seancave né vit té Kuvendit té
Komunés, ku pesé mbledhje duhet té mbahen né gjasht&mujorin e paré dhe pesé mbledhje né
gjashtémujorin e dyté,
Bazuar né kété, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit ka pérmbushur ebligimin ligjor sipas nenit 43.2
té LVL-&s, ku né periudhén janar- dhjetor 2020 ka mbajtur:
7 12 ([dymb&mbédhjeté) mbledhje té rregullta;
~ 2 {dy) mbledhje komemorative mé dat& 21.01.2020 dhe mé daté 09.07.2020,
mbledhje kéto té& mbajtura me rastin e vdekjes sé ish Kryetarit t& komunés sé
Rahovecit, z. Esat Haxhijaha dhe inspektorit té komunés sé& Rahovecit, z. Sabahajdin
Qeska, inspektorit t& komunés sé Rahovecit;
# 1 (njé) mbledhje solemne &sht& mbajtur mé daté 14 Qershor, pér nder {& Dités sé
Clrimit t& Komunés sé& Rahovecit dhe

7 1(nj&) mbledhje e jashtézakonshme é&sht& mbajtur mé daté

:09.07.2020.
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Té gjitha mbledhjet kané gené té hapura pér publikun duke pérfishiré edhe mbledhjet e
komiteteve. Si rregull, mbledhjet e komiteteve mbahen para mbledhjeve té Kuvendit. Duke
marré parasysh pérgjegjésité e dhéna me Ligjin e Vetéqgeverisjes Lokale Nr.03/L-040, komitetet
shgyrtojné agjend@n nga Kryetari i Komunés dhe Kryesuesi i Kuvendit, ofrimi i rekomandimeve,
shgyrtimi i propozim-akteve. Vien té theksohet se né té gjitha mbledhjet e Kuvendit Komunal
Rahovec, ka gené prezent, Kryetari i Komunés s& Rahovecit dhe drejtorét e drejtorive komunale.

MBEEDHJED E KUVENDIT

Né tabelén e meéposhtme pasqyrohen té dhénat statistikore pér zhvillimet dhe ecurité e
punimeve té Kuvendit t& Komunégs sé Rahovecit dhe komiteteve, pér periudhén njé vejcare. Ne
tabelé jané t& paragitura numri i seancave té mbajtura dhe Hoji i mbledhjeve pér periudhén

janar-néntor 2020.

Seancat e Seanca té Seanca té Seanta Nr. i seancave Pika né rend
Kuvendit rregullta jashtézakenshme  tjeralsolemne} | pér muaj dite
Komunal

Janar 1 1 - 2 : 11
Shkurt 1 1 10
Mars 1 1 10
Prill 1 i [}
Maj 1 1 6
Qershor 1 1 2 5
Korrik 1 1 1 3 13
Gusht 1 1 g
Shtator 1 1) 7
Tetor 1 3 18
Néntor 1 1 14
Dhjetor 1 1 17
Gjithsesj: i 3 16 124 pika te

rendit té dités

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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/| té& pronés komunale

me proné private

sé Kryetarit té
Komunés dhe
qeverisé
komunale pér
vitin 2020,

punés sé Kryetarit
té Komunés sé
Rahavecit pér vitin
2019.

vjetor 18 njésisé sé
auditimit té
brendshém t8 KK-
Rahovec

e | EnfriiMendimit | Emril | Erori i Blanit || Emrtl Ragoetit = [(Emrii Informatés iDatate
i {iRregilloras - | Apravimit
1| Vendim pér kémbim Planin e punés Raporti vjetor i Informaté e Planit

'30.01.2020

2 Vendimi pér Plani veprimit Raportit vjetor
| miratimin e buxhetit té Financiar i
pér vitin 2020 Rekomandimev | Komunés sé 4 30.01.2020 |
e pér vitin 2019 | Rahowvecit pér vitin
{ nga auditori 2019.
kombhétar { té |
jashtém] dhe.
3 Vendim, pér - Raporti i punés sé
tejkalimin e té Keéshillit té fshatit
hyrave vetanake pér Hogé e Madhe pér 20 2010
vitin 2019 vitin 2019 “%—** :
4 | Vendim pér = e |
shpalljen me interes
té pérgjithshém 30.04.2020
publik pér ndértimin
e Sheshit Qendror té&
Qytetit, né Rahovec,
4 Vendimit pér Plani i punés Raporti vjetor i
marréveshje Prokurimit pér Komandantit t&
bashkgpunimi | vitin 2020, stacionit policor 28.02,2020

ndérmjet Komunés
sé Raheovecit dhe
Bashkisé s& Vlorés té
Republikés sé
Shoipérisé.

bashkéounimi

pEr vitin 2019-
Rahovec.

AT RN
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| s& Rahovecit dhe

| Komungs Civita té
Republikés sé Mtalis

ke

I Vendimi

marréveshjes sé
bashk&punimit
ndérmjet Komunés
sé Rahovecit dhe
Komunds Frascineto
té Republikés sé
1talis

28.02,2020

“=F_“.==!a

>

Vendim pér
Memorandum
mirékuptimit pér
mbulimin e
pjesshém té
shpenzimeve t&
strehimores
»Shtiipia e sigurte,,
pér periudhén 3
{Tre} vjegare 2020-
2022,

28,02.2020

1 E_-ﬂ_ﬂ,i__ﬁ
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|| Plotésim ndryshimi i

vendimit té datés
16.02.2018 pér
themelimin e
Késhillit Komunal

{ pér Siguri ng

Bashkasi,

Vendim pér vénien
né debat publik té

| Draft Rregulloraes pér

Taksa Komunale,

a0

| & pargjithshém
'| parcela Nr.P-

Vendimi i Kryetarit
té Komunés pér
shpallje té interesit

71510068-01713-5
n# zonén kadastrale
né Ratkoc,

Planit lokal pér

veprim né
mjedis pér vitin

| 2019-2021,

’F‘!”a‘;gr-ti piér

| menaxhimin e

pér vitin 2019

11

Vendimi i Kryetarit
té Komunés pér
dhénien nié
shfrytézim afatgjaté
té pronés publike
komunate né fshatin
Radoste,

Planit kemunal
te veprimit pér
eficiencé pér

vitin 2019-2020

12 |

Vendim pér ndarje
té mjeteve
financiare

13

Vendim pér dalje né
ndihmé bizneseve té
komunes sé

| Rahovecit

14

Vendim pér bartjen
e té hyrave vetanake
té vitit 2018-2019 né
vitin 2020,

28.022020
28,02,2020
----- Informaté pér [
listén e pronave
asetéve komunale komunale dhe 130.03.2020
menaxhimiityre [0
!
30.03.2020
. l—l“i
'30,03.2020
30.03.202¢
Raportit Financiar informaté mbi
Janar-Mars 2020 mbikéqyrjen e
zbatimit té planit 30.04.2020

t& veprimit kundér
korrupsionit
2018-2021.

15

Vendim i Kryetarit té
Komunés pér
dhénien e pronés 5é

- KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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paluajtshme
komunale né
shfrytézim
afatshkurtér
personave juridik P-

| 02279/0, 02280/0
dhe 02281/0

18

|| Vendim pér bartjen
1| e tejkalimit t& té

|| hyrave vetanake nga

| viti 2019,

Raporti i DKA-s&
pér ecuring e
zhvillimit té
measimit online/ né
distancé

30.04.2020

291062020

Vendim pér dhénien
e pronés komunale
né shfrytézim
afatgjatd,

Vendim i kryetarit té
Komunés pér
dhénien e pronés sé
||| paluajtshme —
lokaleve afariste té
Komunés né

| shfrytézim
personave juridik,

129.05,2020

19

Vendim mbi
Kornizen Afatmesme
Buxhetore (KAB)
2021-2023

Draft —rregullore
pér taksa
komunale

Vendimi i Kryetarit
té Komunés pér
faljen e borgjit pér
taksé komunale.

" 29.,06.2020

29.06.2020

21

=+

Raporti i DKA-s&
rreth perfundimit
te vitit mésimor
2019/2020

informat& nga
Drejtoria pér
Ekonomi, Zhvillim
dhe Turizém

29.07.2020

22

Vendimii Kryetarit
teé Komunés pér
dhénien e pronés sé

Raparti i punés sé
Kryetarit té
| Kemunés pér

Informatés nga
DSHPS5-ja pér
periudhén 6-

'KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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paluajtshme 1 periudhén &- mujore lanar - 19.07,2020
personave fizik dhe ! mujore Janar — Qershor 2020,
juridik né shfrytézim Qershor 2020,
afatgjaté,
2237 Vendimi i Kryetarit Raporti nga Informat# mbi
|| t& Komunés pér Drejtoria piér implementimin e
dhénien e pélgimit Buxhet dhe Financa | Planit pér 29 07.2020
pér kémbim té | pér periudhén 6- Investime né e
pronés publike mujore Janar - Hapésirat e
¢ | komunale P- 04381- Qershor 2020, Hapura Publike n#é
0, | Komunén e
| Rahovecit,
(245 | Vendimi i Kryetarit +29,07:2020
| té Komunés pér s
|| dhénien e prongs sé
paluajtshme
personave fizik dhe
juridik n# shfrytézim
afatshkurtér,
F= =1 - 2 1 i , e
251 Vendim i Kryetarit t8 | Raporti i Auditimit '

Komunés pér bartjen
e mjeteve nga
rezervat e buxhetit
komunal, nga

{| kategoriae

pozicionit té pagave
né kategoring e
investimeve
kapitale,

4

té Pasqgyrave

Financiare t8
| Komunés se
Rahovaecit,

. 27.08.2024

26

Vendim i Kryetarit t&
Komunés pér
dhénien né
shfrytézim

| afatshkurtér t&
| pronés komunale P-

71510057-07998-0
né Rahovec,

#27.08.2019

27

Vendim i K'r;re-tarit té
Komunés pér dhénien

1 né shirytézim
| afatshkurtér té pronés

komunale P71510057-
04475-0 né Rahovec,

27.08.2019

28

Vendim i Kryetarit té
Kemunés pér
dhénien né
shfrytézim
afatshkurtér té
pronés komunale P-
71510057-04381-0,

]

27.08.2019

- KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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29 | Vendim i Kryetarit té
| Komungés pér
| emértimin & Muzeut 27082019
|| t& Qytetit “Ali
{Bajram} Hasku”, |
30 || Vendim i Kryetarit t& I
Komunés pér
shfugizimin e | 27.08.2019
| vendimit 01- S
| Nr.90/20 té datés
|| 29.07.2020 pér il
|| dhénien né ; '
shfrytézim afatgjaté.
—- e g +
) |
129,09.2019
. s
32 Raporti nga
e Drejtoria pér | |
- | Buxhet dhe 'f?..'z—g_:g'g;zﬁ@“'
. Financa, pér i It
periudhén giashté
mujore janar -
qershor 2019
33 || Vendimi pér Rreguliore Raporti i _
miratimin e Buxhetit | Komunale pér Performancés t
pér vitin 2021, Tatimin mbi I komunale janar — 29,09.2019
Prongén e | dhjetor 2019. i
paluajtshme pér
vitin 2021,
|
|
— — | L.-.-._H.i...__p
134 | Vendim pér caktimin | ==
e komisionit ad-hoc
pér zgjedhjen dhe 29.09.2019
zévendésimin e |
anétarit t& Késhillit
té fshatit Hoge e
Madhe,
35 | Vendim pér
transfere dhe
rialokim té mjeteve 29.05,2019
36 Raporti Financiar
pér periudhén
— kohore janar — ——

- KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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37

Vendim i Kryetarit té
Komunis pér
caktimin e lokacionit
pér trajtimin dhe
deponimin e

| mbeturinave inerte

né Celiné, P-
71513083-00231-0

38

Vendimi | Kryetarit
té Komun#s pér
caktimin e lokacionit

| pér trajtimin dhe

deponimin e
mbeturinave inerte

|| né Nagac, P-

71510055-00809-0

39

Vendimi i Kryetarit
té Komunis pér
caktimin e lokacionit
pér trajtimin dhe
deponimin e
mbeturinave inerte
né Krushé té Madhe,
P-71513005-00258-
o,

]

40

Veri'éimi i Kryetarit
té Komungs pér
caktimin e lokacionit
pér trajtimin dhe
deponimin e
mbeturinave inerte
nié Krushg té Madhe,
pP-71513005-00257-0

a1

Vendimi i Kryetarit
té Komungs pér
caktimin e lokacionit
pér trajtimin dhe
deponimin e
mbeturinave inerte
né Krushé té Madhe,
P-71513005-00256-
0,

42

Vendimi i Kryetarit
té Komunés pér
shpallje me interes
té pérgjithshém P-
71510057-01817-0—
Rahovec,

shtator 2020 29:10,2020 IB
291012020
; =neglE | = e 1
| Informaté nga |
DKA-ja pér fillimin .
€ vitit 12 ri 29102020
shkollor feshas
2020/2021. e
|
e |
I
1291072020
i
|
:’ 29102000 |
1 ——
!
29.40:2020
29.10,2020
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| Vendimi i Kryetarit

té Komunés pér
shpallje me interes
té pérgjithshém P —
71510037-01015-96
— Xérxg

¥

29:10.2020

aa

Vendimi i Kryetarit
té Komunés pér

|| dh&nien e pronés

komunale né
shfrytézim
afatshkurtér
personave fizik dhe
juridik ~ Rahovec,

45

Vendimi i Kryetarit
té Komungés pér lirim
nga giraja té giithé
shfrytézuesit e
prongés sé

| paluajtshme

komunatle,

]

— _""""]

29102020

a6

Vendim pér
shfugizim t&
Rreguliores pér
Tatimin mbi Pronén
e Paluajtshme pér
vitin 2020;

29102020

a7

[RIT .
W

Vendim pér
ndryshimin dhe
plotésimin e
vendimit 01 Nr. 1588
i datés 28.06.2018
pér aprovimin e
listés sé anétaréve té
zgjedhur t& Keshillit
té Fshatit Hocé e
Madhe.

£09.10,2020

a8

i

Vendim pér dh&nien
né shfrytézim
afatgjaté né fshatin
Gexhé.

29.10.2020 .
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né shfrytézim
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Vendim pér vEnien
né debat publik te

|| Koncept Planit pér

Deponiné e
Mbeturinave té
Ngurta;

- 30:12020

51

Vendim pér viénien
ni debat publik té
Koncept Planit pér
Deponing e
Mbeturinave 1é
Villimshme;

52

Vendim pér dhénien
né shfrytézim
afatshkurtér
personave juridsk P-
02279-0, 02280-0,
02281-0;

Draft Rreguliore
piér Pérkujdesie
dhe Mbrojtie té |
Fémijéve dhe
marrja e
vendimit pér
dalje né debat
publik;

Informaté pér

zonén e mbrojtur
“Kanioni i Drinit té

Bardhé te Ura e
Fshejté

20132020

i

80:10:2020

]

Vendim pér ndérrim
destinim té tokés
bujqgéisore né toké

‘| ndértimore;

30.11.2020 |

A |

Vendim pér
shfugizimin e
Vendimit 01
Nr.124/20 t8 datés
25.10.2020, pér
dhénien né
shfrytézim afatgjaté;

3041.2020

Vendim pér caktimin
e fokacionit ptir
ndértimin e objektit
pér nevojat e
komunitetit né
fshatin Gexh&;

le;\-'ﬂ:i
30.11.2020

586

Vendim pér shpallje
qytetar nderi

| gieneralin Ton van
{ Loon

28.12.2020

57

Vendim pér miratim
té planit t& punés pér
vitin 2021 pér KKSB

29.112.2020
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IS5 | vendim pér shérbim
| te varrimit pér vitin
i 2021 29,12:2020
898 Vendim ! komisionit | tnformaté rreth
per emértimin e | konkursit
rrugévce,shesheve | | ndérkomebtar pér 29.12:2020 |
; dhe lagjeve urbane dizajnimin e ? '
Sl rreth emErtiméve t& sheshit gendror té |
B reia gytetit té |
e Rahovecit
!
1609 vendim pér dhénien
- ‘ e pélgimit pér [
at [ kEmbimin e pronés | ,_Qgﬂgjnigmf!
B publike komunale me R s
S| prone private [ I
Vendim pér dalje né
il debat publikt t&
rregullores pér. - e
funksionimin dhe
= bashkpunimin e ;
komunés me fshatra, ' 28.12.2020
vendimabime dhe
lagjeve urbane
62 Shayrtimi
Planit vietor té
prokurimit pér 99.42,2020
|' vitin 2020 |
ﬁq 1 TR Shgyrtimi |
Planit té punés
i té kryetarit té 29.12.2020
J komunés pér
‘m vitin 2021 t T
i 1 H - 1
fBdN | ventim pér I Shayrtimi ' '
shfugizirm-té Planit té punés ‘
vendimit: 01 sé& kuvendit te 29.12.2020
|| Nr.131/20 té dates komungs pér
30+11.2020 vitin 2021
65| Vendim.pér dhénien |
né shfrytézim '
afatshkurtér 29.12.2020
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N& vijim té raportit do té gjeni edhe fotografi té realizuara gjoté mbajtjes sé mbledhjeve té

Kuvendit Komunal - Rahovec.

E A —

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC




RAPORT | PUNES (JANAR- DHJETOR) 2020

Komiteti pér Politiké dhe Financa ka mbajtur gjithsej dymbédhjeté (12) mbledhje pér
periudhén: janar — dhjetor 2020.

Né tabelén e méposhime pasqyrohen té dhénat statistikore pér zhvillimet dhe ecurité né
Komitetin pér Politiké dhe Financa té Komunés sé Rahovecit pér periudhén janar - dhjetor té
vitit 2020. N& tabelé jané té paraqgitura numri i seancave té mhbajtura dhe loji i mbledhjeve pér

periudhén janar- dhjetor 2020.

Komiteti pér Mbledhje té Mbledhje t& Mbledhje tjara  Nr.i mbledhjeve  Pika nérend
Politiké dhe rregullta Jashtézakonshme pér muaj dite

Financa

Janar 1 - 1 10
Shkurt 1 1 !
Mars 1 1 B
Prill 1 1 5
Maj 1 1 [}
Qershor 1 1 5
Korrik 1 1 11
Gusht 1 1 7
Shtator 1 : 1 7
Tetor 1 1 10
Néntor 1 1 i7
Dhjetor 1 1 11
GJithsesj: 12 12 95 pika té

rendit t& dités
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Fotografi té poragitura gjaté mbajtjes sé mbledhjeve té Komitetit pér Politiké dhe Financa té

kryesuara nga Kryesuesi i Kuvendit Komunal Rahovec z. Afrim Dina.

-

[OREPER VITIN2021
Njéra ndér parimet bazé pér njé qeverisje té miré &shté zotimi se do t& mbahen konsultime
publike né lagje dhe fshatra. Arsyeja pse &shté pérzgjedhur ky zotim &shté gé té fugizohet
geverisja e miré, bazé e sé cilés éshté pjesémarrja qytetare né draftim t& politikave lokale
pérfshiré buxhetin, pé&r njé geverisje gjithépérfshirése.

Ligji p&r Menaxhimin e Financave Publike, neni 61 e obligon Kuvendin Komunal pas pranimit té
propozim buxhetit t& mbajé dégjime buxhetore dhe mé pas ta shqyrtojé dhe ndryshojé (sic e
sheh té arsyeshme) draft buxhetin sipas inputit t& qytetaréve, ndérsa Udh&zimi Administrativ
pér Transparencé né Komuna ofron detaje se si duhet té informohen gytetarét pér takime
publike, pérfshiré dégjimet buxhetore, dhe detajon procedurat pér mbarrévajtjen e tyre.

N& bazé té nenit 68, té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 61 paragarafi 2 Té
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit Nr.03/L-048, neni 17, 18 pika 1.7
dhe 19 Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryesuesi i Kuvendit né
koordinim me Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe Drejtaringé pér Buxhet dhe Financa,
organizojné dégjime publike rreth pérgatitjes sé buxhetit t& Komunés sé Rahovecit pér vitin

2021.
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INFORMIMI RRETH MBAJT]ES SEDEGIMEVE BUXHETORE

Njé nga sfidat kryesore té dégjimeve buxhetore éshté ményra e informimit té qytetaréve. UA
per transparencé i obligon komunat qé paralajmérimin e publikut pér mbajtje t& takimeve
publike ta béjné pérmes shpalljeve publike, mediave, ueb fages dhe rrjeteve sociale té
komunés 14 dité para mbajtjes sé dégjimit. Komuna e Rahovecit ka béaré njoftimin pér mbajtjen
e dégjimeve buxhetore 14 dité para mbajtjes sé takimeve pikérisht mé daté 22 gershor 2020,
pérmes shpalljeve publike, mediave, ueb fages dhe rrieteve sociale t& komunés. Njoftimi ka
pérfshiré informata si data, koha dhe vendi i takimit, publikuar njoftimi, njoftimin mund ta
gjeni né kété vegéz: https://kk.ris-gov.net/rahavec/sp-
ﬂtg_gt{uEloads.‘_'siter_.!BIZOZOIOSIK@!endaﬁ-i-degiiw&publike-me;gﬂetaret—e-l(omm—
se-Rahovecit-per-buxhetin-e-vitit-2021.pdf.

Kryesuesi | Kuvendit Komunal té Rahovecit, z.Afrim Dina ka pérgatitur kalendarin e dégjimeve
publike me qytetar pér buxhetin e Komunés sé Rahovecit pér vitin 2021, né kuadar t& kétij
kalendari jané paraparé qé té€ mbahen 10 {dhjeté) dégjime publike me qytetaré. Dégjimet
publike me gytetarg, jané paraparé té fillojné nga data 6 korrik dhe kané pérfunduar mé
daté 16 korrik 2020, jané mbajtur gjithsej 10 (dhjeté ) dégjime publike me gytetaré ashtu sig
edhe ishte e paraparé me kalendarin e dégjimeve publike, kalendarin mund ta Ejeni né kété
vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/ness/ ky-eshte-kalendari-i-degjimeve-publike-me-

_qyrtet_are—te-k::umunes-se-rah::lvt.u-:l:itfj;her-buxhn':tin-e-\{i:tit-mZLnIr . DEégjimet buxhetore jané

mbajtur né té gjitha vendbanimet, duke pérfshiré edhe lagjet urbane né fytetin e Rahovecit,
pérpos Lagjles sé Epérme ku banon komuniteti jo shumicg, arsyeja eéshté mos interesimi i
banoréve té asaj lagjeje.

Dégjimet publike publike pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021, jané pércjellur edhe nga
Zyra e Kuvendit Komunal Rahovec, si dhe Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun,
nga zyrtari pér informim gdo dité pas mbajtjes sé dégjimit publik né ueb fagen zyrtare té
komunés sé Rahovecit, jané publikuar té dhénat e mbajtjes sé& dégjimeve me fotografi dhe té
dhéna tjera té nevojshme.

Gjaté mbajtjes sé dégjimeve publike me qytetaré pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021

Komiteti pér Politiké dhe Financa i kryesuar nga Kryesuesi i Kuvendit Komunal z.Afrim Dina,

K h?‘l‘ 31' {_ i :!‘! L q.d"!:\--q‘\"l_:h"
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Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa z.Afrim Limani kané pércjellur vazhdimisht ecuring
e dégjimeve publike me gytetaré t& Komunés sé Rahovecit pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin
2021, Komiteti pér Politiké dhe Financa konsiderohet si organi kryesor i Kuvendit t&8 Komunés, i
cili shayrton paraprakisht pothuajse té gjitha ¢éshtjet qé parashihen té shqyrtohen né
Kuvendin e Karnunaés,

Komiteti pér Politiké dhe Financa, posacérisht, dhe Kuvendi i Komunés né pérgjithési, kané
pérgjegjési té madhe né fazat e planifikimit dhe mbikéqyrjes sé financave komunale. N& fazén
e planifikimit, Komiteti pér Politiké dhe Financa shgyrton dokumente té réndésishme si buxheti
komunal, korniza afatmesme buxhetore komunale, plani i prokurimit dhe i jep rekomandimet
pér.veprime Kuvendit t& Komunés.

Kuvendi i Komunés duke marré parasysh edhe rekomandimet nga kamiteti pér politiké dhe
financa, do té shqyrtojé, dhe né rast pajtimi, té miratojé, dokumentet kyce té komunés qé
lidhen me menaxhimin e financave komunale.

Dégjimet publike p&r pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021, né secilin lokalitet jané udhé&hequr
nga Kryesuesi i KK-Rahovec z.Afrim Dina, pasuar mé pas nga drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe
Financa z.Afrim Limani i cili né secilin dégjim té mbajtur ofroi informacionet e nevojshme lidhur
me ndarjen e kategorive té buxhetit né ; Paga dhe Méditje, Mallra dhe Shérbime, Shérbime
Komunale, Subvencione e transfere dhe Investime Kapitale, t& pranishmit né secilin dégjim
publik t& mbajtur patén mundési t& informoheshin nga drejtori | DBF-s& edhe pér totalin e
buxhetit t& Komunés s& Rahovecit pér vitin 2021 e qé né térési éshté: 14,548,823€,

Kontribut t& madh né dégjime publike pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021, patjetér qé
kané dhéné edhe anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, z.Rasim Fazliu, z.Dervish
Cadraku, z.Fehmi Cena, znj.Fahrije Lushi- Morina, znj. Florida Bajraktari dhe znjsh.Fjolla Duraku
té cilét gjaté gjithé kohés kané shprehur vullnetin dhe gatishméring e tyre karshi qytetaréve té
Komunés sé Rahovecit pér té dégjuar dhe marré kérkesat, prioritetet, nevojat dhe shgetésimet
e gytetaréve té secilit lokalitet t& Komunés sé Rahovecit.

Pjesémarrés né dégjime publike pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2021 kané gené edhe
drejtoré té drejtorive komunale, si drejtori i BPZHR-5é z.Berat Duraku, drejtorii UPMM-s&
z.Rumir Zhuniqi, drejtori i Shérbimeve Publike z.P&rparim Krasniqi, drejtoresha e Administratés
znjsh.Saranda Sallteku, drejtorii DPI-s& z.Besnik Hoti, drejtori i DKA-s&, z.Avni Morina, drejtori

i DGJKP-s€ z.Afrim Orugqi drejtori i DEZHT-sé z.Artan Asllani, drejtoresha e DKRS-s&,

—_—— e —_— - -
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znjsh.Bjondina Klegka, drejtori i DSHPS-s&, z.Samir Mustafa dhe drejtori i DMSH-sé 2. Hasan
Pérbagi té cilét patén mundési té dégjojné kérkesat dhe prioritetet e gytetaréve té Komunés s@é
Rahovecit pér vitin 2021, po ashtu né rast nevoje pér sqarime shtesé né lidhur me ndonjé
¢éshtje qé i preukupon gytetarét tané shprehén gatishmériné pér dhénien e sgarimeve té

kérkuara nga ana e tyre.

Fotografi té realizuara giaté mbajtjes sé dégjimeve buxhetore pér vitin 2021

NITORIMIIMBLEDHJEVE

Monitorimi i mbledhjeve edhe gjaté kétij viti ka gené i vazhdueshém, puna dhe angazhimi yné
éshté monit.oruar nga OSBE-ja, KFOR-i, 0JQ-té lokale si dhe Ministrfa e Administrimit té
Pushtetit Lokal e cila vazhdimisht pércjell punén, aktivitetet dhe verifikimin e ligishmérisé sé
vendimeve tona. Gjithashtu, mbledhjet e Kuvendit Komunal Rahovec, jané regjistruar (xhiruar)

rregullisht dhe jané transmetuar online pér gytetarét e Komunés sé Rahovecit,

RAPORTIMI I KRYETARIT TE KOMUNES 5

Sistemi i geverisjes lokale &shté njé njési e gjeré e cila pérfshin edhe bashképunimin né mes té
Ekzekutivit té komunés dhe Kuvendit me qéllim té realizimit té politikave publike n& dobi t&
qytetaréve. Pér kété géllim, mbikégyrja dhe raportimi pérbéjné njé proces mjaft té réndésishém

té qeverisjes lokale, pé&rmes té cilit mundésohet pércjellja sistematike e ngjarjeve dhe

_ KUVENDI KOMUNAL RAHC S o
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aktiviteteve brenda komunés. Ligji pér Vetéqeverisje Lokale ka pércaktuar pérgjegjésiné e
Kryetarit té Komunés pér té raportuar né baza té rregullta ose atéheré kur kérkohet nga Kuvendi
i Komunés. Kryetari i Komunés sé Rahovecit i paraget me shkrim raportet né Kuvendin e
Komunés. Forme tjetér e raportimit eshté edhe ajo verbale, ku anétarét e Kuvendit parashtrojné
pyetje té drejtpérdrejta apo me shkrim, varésisht nga natyra e ¢éshtjes. Praktika té tilla, jané
paré si mundési e miré e llogaridhénies sé Ekzekutivit para Kuvendit té& komunés dhe ofrimit t&

pérgjigjeve pér shume ¢éshtje.

NJOFTIMET PER MBLEDHJE DHE MATERIALET

PERCJELLESE

Sipas Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, Statutit té Komunés, Planit té Punés sé Kuvendit té
Komunés, Rregullores sé Punés sé Kuvendit pér té gjitha mbledhjet e Kuvendit té Komunés,
edhe per mbledhjet e té gjitha komiteteve té Kuvendit t& Komunés, anétarét e Kuvendit dhe
qytetarét e Kamunés sé Rahovecit jané njoftuar me kohé, shtaté ( 7) dité pune para mbledhjeve
té rregullta, pérmes shpalljes sé njoftimeve publike né vendet e frekuentuara, si dhe pErmes

fages zyrtare t& komunés né internet.

Gjaté njoftimit dhe ndarjes s& materialeve té& mbledhjes 8shté respektuar Ligji pér Pérdorimin e
Gjuhéve. Njoftimet dhe materialet gjithashtu u jané dérguar edhe Ministrisé s& Administrimit

Lokal (MAPL) konform'’Ligjit pér Vetégeverisje Lokale. :

CESHTJET E DISKUTUARA NE KUVEND- AKTET E

KUVENDIT TE KOMUNES

Gjaté periudhés janar - dhjetor, Kuvendi Komunal Rahovec ka zhvilluar 12 seanca té rregullta.
Né kuadér té kétyre seancave éshté diskutuar pér ¢éshtje t& ndryshme me gjithsej 124 pika té
rendit té dités. Nga ¢éshtjet t& cilat jané diskutuar né Kuvend, vérehet qé pér kété periudhé
dymbédhjeté mujore kemi disa akte té ndryshme komunale gofshin ato rregullore, vendime,
plane, raporte, informata té ndryshme. Né tabelén e méposhtme paragiten té dhéna pér llojin

dhe numrin e akteve komunale q& ka miratuar Kuvendi i Komunés nga fushéveprimtaria e vet.

' KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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Sig mund té shihet nga tabela, pér periudhén: janar - dhjetor Kuvendi i Komunés ka nxjerrur
késo lloj aktesh:

AKTE

—_—

- — ——

RREGULLORE

PLANE
VENDIME
RAPORTE

INFORMATA

PUBLIKIMI I AKTEVE NE UEB-FAQEN ZYRTARE TF.
KOMUNES SE RAHOVECIT

Si mjet kryesor pér té ofruar qasjen e publikut né kéto t& dhéna, jané faget zyrtare elektronike.

Gjaté késaj periudhe raportuese, té gjitha aktet e miratuara nga Kuvendi i Komunés jané

publikuar né fagen elektronike t& Komunés sé Rahovecit.

SHQYRTIMI I LIGJSHMERISE SE AKTEVE

Ministria e Pushtetit Lokal éshté autoritet mbikqyrés i komunave pér vlerésimin e ligishmérisé sé
akteve, andaj gjaté periudhés janar - dhjetor 2020 té giitha aktet apo vendimet qé& jané marr né
Kuvendin e Komunés sé Rahovecit, i jané dérguar pér shgyrtimin e ligishmérisé, Ministrisé sé

Pushtetit Lokal. Numri i Konfirmimit t& ligishmérisé s& vendiméve té kthyera nga MAPL-ja éshté
gjithsej 33.

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC

e e — e



Ne kuadér té vlerésimit té ligishmérisg, Ministria e Pushtetit Lokal ka shqyrtuar té gjitha aktet e
miratuara nga ana e Kuvendit Komunal Rahovec, ku gjithsej na jané kthyer 22 konfirmime, dhe
éshté rekomanduar rishikimii 3 (tre} vendimeve t& miratuara. Bazuar né kéto rekomandime,

vendimet jané rishqyrtuar dhe jang miratuar né pérputhje me rekomandimet e MPL-sé.

PERFUNDIM

Ky raport pérmbledhés paraqet thekset kryesore té aktiviteteve q& kané ndodhur gjaté késaj

periudhe raportuese.

Raporti i punés i Kuvendit Komunal- Rahovec, éshté déshmi e respektit ndaj Ligjit mbi
Vetéqeverisjen Lokale, né frymén e transparencés, llogaridhénies dhe performances sa mé té
miré komunale dhe i dedikohet té zgjedhurve nga qytetarét, monitoruesve dhe publikut té

gjeré.

Mirépresim kontributin e secilit gé pérmes vérejtjeve, késhillave, plotésimeve apo té dobésive
eventuale, qé t'i bE/mé bashkérisht pérmirésimet e nevojshme, né ményré qé né té ardhmen ta

béimé sa mé miré punén toné.

Ju faleminderit! :

Udhe‘iqé‘s pér puné té Kuvendit

e
Skender Homza

01 Nr./JE 2020
Rahovec, 29.12. 2020




